

USHUAIA, 28 de Noviembre de 2022.-

SEÑOR SECRETARIO
CONCEJO DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE USHUAIA
DON Sebastián IRIARTE

S / D

CONCEJO DELIBERANTE USHUA MESA DE ENTRADA LEGISLATIV ASUNTOS INGRESADOS	IA A
Fecha: 3 0 NOV 2022 Hs. 12:	13
Numero: 668 Folas:	3
Expte. Nº	
Glrado:/_	
ocibido: JEREZ Dalana Avelo	n
Page 1011	San San San San San
Concejo Del berante U.b	11:30

Por medio nos dirigimos a Usted, a efectos de incorporar el presente PROYECTO DE ORDENANZA para ser tratado en la próxima Sesión Ordinaria.

<u>REFERENCIA</u>: Asociación Civil "Reencontrándonos" eximición de pago de tasas y servicios municipales.

Señores Concejales y Concejalas, ante la necesidad de acompañar a la Asociación Civil Reencontrándonos con Personería Jurídica N° 718 con domicilio en la calle Bahía Agradable 1253, solicitamos la excepción pago de las tasas y servicios municipales por brindar un servicio único de prevención como institución.

Es de conocimiento de todos los vecinos que la Asociación Civil Reencontrándonos es la única institución habilitada como centro preventivo asistencial de las adicciones y que cuenta con edificio propio en la calle Bahía Agradable 1253 en nuestra ciudad.

El edificio cuenta con salas de internación, comedores, salas de estar, consultorios para los profesionales psicólogos que asisten a los pacientes en recuperación de adicciones. Además, el lugar cuenta con dos salones de cámara gesell y espacios amplios divididos en los tres niveles que tiene la construcción.

Que, ante lo planteado y las facultades conferida por Carta Orgánica Municipal al Concejo Deliberante es que solicitamos se exceptúe del pago de tasas y servicios municipales a la Asociación Civil Reencontrándonos.

Sin otro particular saljudamos atentamente. -

AVILA AURA BEATRIZ Conceja Frente de Todos (PJ Concejo Deliberante Vishuaia

Juan Carlos PINO Preside tite

Mariana OVIEDO Concejal M.P.F. Concejo Deliberante de Ushuaia

JAVIER BRANCA

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Just 1991, 1991, astrans Assantinas"



## PROYECTO DE RESOLUCIÓN

ARTÍCULO 1°. - EXCEPTUAR del pago de Tasas Generales y del Impuesto Inmobiliario establecido por el Ejecutivo Municipal mediante Ordenanza Fiscal 3500, al inmueble ubicado en la Calle Bahía Agradable 1253 propiedad de la Asociación Civil "Reencontrándonos" Personería Jurídica Nº 718.

ARTICULO 2°. - De forma.

AVILA LAURA BEATRIZ Concejala Frente de Todes (FJ) Corcejo Delline ante Vshuaia

uan Carlos PINO -Presidente

jo Deliberante de Ushuaia

Concejal M.P.F

Concejo Deliberante de Ushuala

JAVIER BRANCA
Concejal de la Ciudad
Concejo Deliberante Ustraia





"2072 - 404 WHINERSWEIG OF TH CLELY HEBOICY DE WATNINGS,

## CERTIFICADO Nº 34/2022

## Comisión Directiva:

Presidente: Stella M. LAVENIA LAVAGNA	D.N.I. Nº 11.615.169
Vicepresidente: Mónica Graciela MENDOZA	D.N.I. N° 14.529.850
Secretario: Viviana ACOSTA	D.N.I. Nº 20.461.145
Prosecretaria: Alfredo GOMEZ	D.N.I. Nº 16.366.646
Tesorero: Mirta IRIARTE	D.N.I. N° 27.489.580
Protesorero: Gabriel Sebastián CEPEDA	D.N.I. N° 37.659.521
Vocal Titular 1°: Juan Carlos GOMEZ	D.N.I. Nº 10.626.069
Vocal Titular 2°: Jorge Osvaldo ESTECHE	D.N.I. Nº 13.127.167
<i>I</i>	

Órgano Fiscalizador:

Titular: RODRIGO Enrique BOUYSSOUNADE AGÜERO

D.N.I. N° 25.148.477

Se extiende el presente a pedido de la parte interesada, a efectos de ser presentado ante quien

corresponda, a los catorce (14) días del mes de Febrero del año 2022. CONSTE-

Mariana OVIEDO Concejai M.P.F. Concejo Deliberante de Ushuaia GALLO firmado digitalmente por Romina Soledad Soledad 195225-0300

Jele Dpto. Asesoramiento de Ente sin Fines de Lucro Inspección General de Justicio

LAURA BEAT (IZ Conce ala Frente de Todos (Ru)

Congejo Deliberante Ushuaia

Presidente

Concejo Deliberanto de Ushuaia

"Las islas Malvinas, Georgias y Sándwich del Sur, son y serán Argentinas

JAVIER BRANCA
Concejal de la Ciudad
Concejo Deliberante Ushuaia

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"